
令和４年１１月吉日

関　係　団　体　　各　位

第１５回樹氷杯ジュニア空手道選手権大会

会　　長　　工　藤　　　清（公印省略）

（山形県空手道連盟会長）

第１５回樹氷杯ジュニア空手道選手権大会開催の中止について

謹啓

　 各位におかれましては、 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また日頃より、本連盟

に対して深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　 おかげさまで本大会も１５回目を迎えることになっておりましたが、世界的な新型コロナ感染に

より、２０２１年（令和３年）２月の大会を中止させて頂いてから今日まで、残念ながら新型コロナ感

染拡大はその終息を見ることが出来ません。

 　現在国内では、新規感染者数の減少や医療切迫状況等がやや改善されたことにより、その対

応もやや緩和されてはきましたが、その後、東北各県でも１０００人を超える感染者数が出ており、

感染も第８波に突入したとの見解もあります。加えて、今後の冬期間でのインフルエンザ流行とな

れば、歯止めがかからない状態に陥ることが懸念されます。

 　このような状況の中、本連盟と致しましても２０２３年（令和５年）２月に第１５回大会を開催すべく

その準備と検討を重ねて参りましたが、感染防止対策を完全実施することが甚だ困難であるとの

結論に達しました。

　 参加を予定されていた各団体様や各選手の皆様方には誠に申し訳ありませんが、２０２３年令

和５年）２月２６日開催予定の第１５回大会を中止とさせて頂くことになりました。

 　新型コロナ感染が一日も早く終息し、この大会を通して皆様方に再会できますように願うもので

あります。

   各県空手道連盟様、各団体様の益々の発展を祈念致します。

敬具

山形県空手道連盟ホームページ

URL:http://www.yamagataken-karatedo.jp/


